
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/094
konané dne 28. srpna 2024

Jednání  RMB  zahájila  primátorka  města  Brna  JUDr.  Markéta  Vaňková,  která  vedla  schůzi.
Hlasování  o  návrzích  na  ověřovatele  zápisu  –  RNDr.  Filipu  Chvátalovi,  Ph.D.  a  Bc.  Tomáši
Aberlovi – schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

Hlasování o stažení bodů 15 a 58,  o navrženém programu jednání body 1a – 1c – 83  a o
zařazení bodů s názvy:

1d. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19

1e. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky Úrazové nemocnice v Brně

1f. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna ve 2. úseku

1g. Návrh na jmenování ředitele Úrazové nemocnice v Brně

84. Nadlimitní veřejná zakázka „Nábytek do prostor Magistrátu města Brna“ – návrh na vyloučení
vybraného dodavatele ze zadávacího řízení; návrh smlouvy s druhým účastníkem v pořadí, Mgr.
Františkem Kocmanem

85.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu “JKC – Demolice  trafostanice  a  souvisejících  objektů" -
výběr dodavatele a návrh smlouvy o provedení demoličních prací

86. Návrh Memoranda o spolupráci uzavíraného s Jihomoravským krajem, Autoklubem České
republiky a společností Automotodrom Brno, a.s. - Mistrovství světa silničních motocyklů - Grand
Prix České republiky v letech 2025-2029

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

1



15. Návrh na prohlášení  hrobu sólisty  zpěvohry Národního divadla  Brno Antonína Julínka na
Ústředním hřbitově města  Brna,  skupina  96,  č.  348 za  čestný a  návrh darovací  smlouvy  na
poskytnutí daru statutárnímu městu Brnu

58. Návrh změny zakládací smlouvy a stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o.

Schválený program jednání:
1a. Návrh na jmenování ředitelky a stanovení platu ředitelce Mateřské školy Brno, Slavíčkova 1,
příspěvkové organizace
1b. Návrh na jmenování  ředitelky a stanovení platu  ředitelce Mateřské školy  Brno,  Uzbecká 30,
příspěvkové organizace
1c. Návrh na jmenování ředitelky a stanovení platu ředitelce Mateřské školy Brno, Amerlingova 4,
příspěvkové organizace
1d. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19
1e. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky Úrazové nemocnice v Brně
1f. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna ve 2. úseku
1g. Návrh na jmenování ředitele Úrazové nemocnice v Brně
2. Návrh změny ve složení Komise pro udělení Ceny města Brna
3.  Návrh  žádosti  kvalifikovaného  společníka   o  svolání  valné  hromady  obchodní  společnosti
Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o.
4. Koncern statutárního města Brna – návrh vzorových dohod a prohlášení o mlčenlivosti, návrh na
svěření pravomoci útvarům MMB k uzavírání a podpisu těchto dohod a prohlášení, návrh na zřízení
internetového úložiště Koncernu SMB
5.  Aktualizace  rozpočtu  běžných  výdajů  Městské  policie  Brno  v  roce  2024,  návrh  rozpočtového
opatření
6. Návrh svěření majetku města Brna k hospodaření TIC BRNO, příspěvkové organizaci - bývalé
městské vodojemy Žlutý kopec - návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině
7.  Návrh odnětí  pozemků a Vily  Wittal  městské části  Brno-střed  a  jejich  svěření  k  hospodaření
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci - návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině
8.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v  souvislosti  s  poskytnutím  příspěvků  Muzeu  města  Brna,
příspěvkové organizaci na projekt  "Vila Wittal – Centrum židovské kultury Štetl – židovské muzeum",
návrh rozpočtového opatření
9. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na projekt „Rozvoj kulturního centra CO.LABS“, návrh dodatku č.
1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna a č. 2 ke smlouvě o poskytnutí
návratné finanční výpomoci, návrh rozpočtového opatření
10. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury MMB v roce 2024
– návrh rozpočtového opatření
11.  Návrh  na  změnu  účelu  využití  účelového  neinvestičního  příspěvku  Centra  experimentálního
divadla, příspěvkové organizace
12. Návrh na poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Josefů K. - návrh rozpočtového opatření
13.  Návrh  na  poskytnutí  peněžitého  daru  do  majetku  Sociálního  nadačního  fondu,
návrh rozpočtového opatření
14. Návrh záměru poskytnutí dotace spolku Kantiléna z.s. na realizaci koncertního turné po USA a
návrh záměru zapojení Fondu rezerv a rozvoje
16. Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace spolku
Divadlo Líšeň, z.s. na "Celoroční činnost Divadla Líšeň" - návrh rozpočtového opatření
17. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "Obrana Brna ve scénických obrazech II s motion
komiksem" - Spolek přátel Raduit de Souches
18. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "Výroba 3D exponátů pro Nadační fond Mehrin" -
Nadační fond MEHRIN
19. Návrh Smlouvy o smluvním výzkumu – projekt „Divadelní stezka městem Brnem“
20. Návrh na uložení urny se zpopelněnými ostatky doc. MUDr. Zdenky Hradečné, DrSc.do čestného
hrobu PhDr. Františka Šujana č. 127,128 ve sk. 54 na Ústředním hřbitově města Brna

2



21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičních příspěvků, návrh na
poskytnutí  investičních  příspěvků  příspěvkovým  organizacím  v působnosti  Odboru  sociální  péče
MMB, návrh rozpočtového opatření
22.  Zapojení  Fondu  kofinancování  projektů  v  souvislosti  s  poskytnutím  neinvestičních  transferů
městské části Brno - Židenice - návrh rozpočtového opatření
23.  Souhlas  s  podáním žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  poskytnutí
dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Podpora peer práce v Kontaktním
centru DROM"
24.  Souhlas  s  podáním žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  poskytnutí
dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Rozšíření NZDM DROM"
25. Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové
organizaci, z dědictví; návrh rozpočtového opatření
26. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Diakonii ČCE - středisko v Brně na projekt
Rekonstrukce  budovy  pro  Chráněné bydlení  Ovečka  pro  lidi  s  duševním onemocněním -  návrh
rozpočtového opatření
27. Návrh dodatku č. 1  ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090889 - Dům pro Julii,
z. ú. - návrh rozpočtového opatření
28.  Návrh  smlouvy  o  postoupení  práv  a  povinností  ze  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího
podnikání  č.  7215030863  ze  statutárního  města  Brna  na  Domov  pro  seniory  Holásecká,
příspěvkovou organizaci
29. Koncepce sportu města Brna na léta 2018–2030 – návrh aktualizace kapitoly 8.1
30. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace Orel
jednota Brno – Řečkovice na revitalizaci sportovního areálu při ul. Medlánecká v Brně-Řečkovicích
(tzv. Orlák) – návrh rozpočtového opatření
31. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace TJ
STADION BRNO  z.s.  na  modernizaci  a  rekonstrukci  stadionu  na  ul.  Křídlovická  32  za  účelem
zajištění energetické udržitelnosti – návrh rozpočtového opatření
32. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z.
s.  na  podporu  brněnských  talentovaných  sportovců  v  sezóně  2024/2025  –  návrh  rozpočtového
opatření
33.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  spolku  Hroch,  z.s.  na  realizaci  projektu
„Výstavba  2  hřišť  pro  mládežnický  baseball  a  softbal  –  vynětí  pozemků  pod  sportovištěm  ze
zemědělského půdního fondu“ – návrh rozpočtového opatření
34.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Nadačnímu  fondu  regionální  fotbalové
Akademie  Jihomoravského  kraje  na  zabezpečení  činnosti  fotbalové  akademie  ve  školním  roce
2024/2025
35. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti vkkpbrno.cz s.r.o. na podporu
vrcholového sportu na období 07-12/2024 - návrh rozpočtového opatření
36.  Návrh na poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Malý fotbal  Brno,  z.s.  na projekt
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 09/2024–01/2025 – návrh
rozpočtového opatření
37. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Trenéři ve škole, z.s. na realizaci
projektu „Trenéři ve škole“ v období 09/2024-01/2025 – návrh rozpočtového opatření
38. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu pravidelné sportovní činnosti dospělých v
roce 2024
39. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5124093149 o poskytnutí neinvestiční dotace
spolku Talent sport Brno, z.s.
40. PROGRAM: Podpora sportovních odvětví pro rok 2025 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
41.  PROGRAM:  Podpora  sportu  pro  rok  2025  –  Podpora  handicapovaných  sportovců  -  Výzva
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
42.  PROGRAM:  Podpora  sportu  pro  rok  2025  –  Podpora  provozu  sportovišť  –  Výzva  k podání
žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
43. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Pravidelná sportovní činnost dospělých – Výzva
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
44. PROGRAM: Podpora vrcholového sportu pro rok 2025 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna a návrh na přeřazení sportovního odvětví malá kopaná

3



(malý fotbal) do 1. skupiny kolektivních sportů
45.  Návrh  dodatků  ke  smlouvám o  provozování  sportovních  a  rekreačních  zařízení  společností
STAREZ-SPORT, a.s.
46. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí individuální investiční
dotace  České  provincii  Kongregace  sester  sv.  Cyrila  a  Metoděje  na  výstavbu  Cyrilometodějské
mateřské školy Brno - návrh rozpočtového opatření
47. Návrh dotačního programu pro rok 2025: MEZINÁRODNÍ CENA VÉVODY Z EDINBURGHU
48. Návrh dotačního programu pro rok 2025: ZKVALITNĚNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ PRO VOLNÝ
ČAS
49. Návrh dotačního programu pro rok 2025: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY DĚTÍ A MLÁDEŽE
50. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění
stavby nazvané „Bytový dům Havlenova“
51. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané „Základní škola a gymnázium s ubytováním Brno, Komín, ulice Podveská“
52. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na změnu účelu využití části
účelového investičního příspěvku, návrh rozpočtového opatření
53. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Medlánky na realizaci zelené
střechy  na  výukovém  altánu  Základní  školy  Brno,  Hudcova  35,  příspěvková  organizace,  návrh
rozpočtového opatření
54. Návrh na poskytnutí  investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora využití  srážkové
vody
55. Investiční akce „Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo – 1. etapa (Tradiční vstup)”
56. Veřejná zakázka malého rozsahu "Oázy zeleně v Řečkovicích a Medlánkách" - návrh dodatku č.
1 ke smlouvě o dílo
57.  Návrh  rozpočtového  opatření  –   přesun  běžných  výdajů  rozpočtu  Kanceláře  marketingu  a
cestovního ruchu MMB
59. Vyjádření podpory pořádání 18. Mezinárodního radiobiologického kongresu 2027 - návrh dopisu
60. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh
rozpočtového opatření
61.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  „Celková  obnova  budovy  Brno  –  Mečová  360/3“  –  výběr
dodavatele a návrh smlouvy o dílo
62. Pellicova 43 v Brně - návrh Smlouvy o podmínkách provedení stavebních prací v bytě nájemcem
a o podmínkách kompenzace nákladů
63. Návrh adresného záměru výpůjčky nebytových prostor v budově Radnická 8, k. ú. Město Brno,
Bc. Radce Fialové, DiS.
64. Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 240, Solniční 12, k. ú.
Město Brno – Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
65. Návrh nabytí vlastnictví k zapsaným a nezapsaným stavbám garáží postaveným na pozemku
statutárního města Brna v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova
66.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 474/38 v k. ú. Komárov
67.   Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené na
pozemku p. č. 2482 v k. ú. Královo Pole

68. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Výstavba DPS, MŠ, TI v lokalitě Tuřany-Holásky“
– výběr dodavatele
69. Návrh na určení charakteru bytových jednotek jako startovacích bytů pro jednotlivce a určení
výše nájemného
70. Návrh záměru poskytnutí bytu v celoměstském zájmu v souvislosti se záměrem převodu domu
Jánská 463/22, Brno
71. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu sociálního bytu č. 5  v domě Vlhká 22, Brno
72. Projekt "Cyklostezka Valchařská - Olší (I. etapa)" - žádost o podporu
73. Nadlimitní veřejná zakázka „Přístavba a modernizace MŠ Michalova – vnitřní vybavení“ – návrh
dodatku pro I. část veřejné zakázky; návrh změny závazku
74. Sektorová veřejná zakázka „Březová n. Sv., dispečink – rekonstrukce velínu“ - návrh výzvy k
podání nabídky

4



75. Sektorová veřejná zakázka „Prameniště Březová n. Sv. – rekonstrukce PZTS“ - návrh výzvy k
podání nabídky
76. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Petřvaldská - drobná rekonstrukce kanalizace a vodovodu" -
návrh výzvy k podání nabídky
77. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Drnovická - drobná rekonstrukce kanalizace a vodovodu" -
návrh výzvy k podání nabídky
78.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  dodávky  „Dodávka  a  montáž  technologického  zařízení  pro
recyklaci bazénových pracích vod“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy na dodávku a montáž, návrh
servisní smlouvy a zajištění dalších záležitostí
79. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Pod
Lesem, Brno – Žebětín“ a návrh Dodatku č. 1 k Zástavní smlouvě k nemovité věci.
80. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům
Havlenova“
81.  Návrh  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  vedení  inženýrské  sítě  k  částem
pozemků v k.ú. Štýřice, pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření
města Brna – etapy VII a VIII“
82. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vedení inženýrské sítě k části pozemku
p.č. 185/7 v k.ú. Štýřice, pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření
města Brna – etapy VII a VIII“
83.  Nadlimitní  veřejná zakázka "Rozvoj  ITS v Brně,  1.  etapa,  dílčí  část  1  až 4"  -  návrh změny
závazků
84. Nadlimitní veřejná zakázka „Nábytek do prostor Magistrátu města Brna“ – návrh na vyloučení
vybraného dodavatele ze zadávacího řízení;  návrh smlouvy s druhým účastníkem v pořadí,  Mgr.
Františkem Kocmanem
85. Veřejná zakázka malého rozsahu “JKC – Demolice trafostanice a souvisejících objektů" - výběr
dodavatele a návrh smlouvy o provedení demoličních prací
86.  Návrh  Memoranda  o  spolupráci  uzavíraného  s  Jihomoravským  krajem,  Autoklubem  České
republiky a společností Automotodrom Brno, a.s. - Mistrovství světa silničních motocyklů - Grand Prix
České republiky v letech 2025-2029
Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
Informativní zpráva o realizaci Krizového ubytování v Brně za období leden - červen 2024

Přítomni:
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý,  RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., JUDr. Robert Kerndl, Ing.
Karin  Podivinská,  Bc.  Tomáš  Aberl,  Ing.  arch.  Petr  Bořecký,  Ing.  Petr  Kratochvíl,  JUDr.  Irena
Matonohová, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Tomáš Petr, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni:
Petr Bořecký (KDU).

1a.  Jmenování  ředitelky  a  stanovení  platu  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Slavíčkova  1,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 1a-1c.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Slavíčkova
1, příspěvkové organizace
-  stanovisko  Rady  městské  části  Brno-sever,  ve  kterém  souhlasí  se  jmenováním  Mgr.  Petry
Šplíchalové na místo ředitelky Mateřské školy Brno, Slavíčkova 1, příspěvkové organizace

2. jmenuje
v souladu s § 166 odst.  2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším

5



odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve znění  pozdějších vyhlášek,  ke dni 1.  9.  2024 na místo  ředitelky Mateřské školy  Brno,
Slavíčkova 1, příspěvkové organizace, Mgr. Petru Šplíchalovou.

3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 9. 2024 plat ředitelce Mateřské školy Brno,
Slavíčkova 1, příspěvkové organizace, Mgr. Petře Šplíchalové, z důvodu jejího jmenování na místo
ředitelky  mateřské  školy,  dle  přílohy  č.  1  tohoto zápisu.  Ověřená  příloha je  uložena na Odboru
školství a mládeže MMB.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
mateřské školy o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/092/1a]
zodpovídá: OŠML              [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

1b.  Jmenování  ředitelky  a  stanovení  platu  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Uzbecká  30,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Uzbecká 30,
příspěvkové organizace
-  stanovisko  Rady  městské  části  Brno-Bohunice,  ve  kterém  souhlasí  se  jmenováním  Bc.  Jany
Votavové na místo ředitelky Mateřské školy Brno, Uzbecká 30, příspěvkové organizace.

2. jmenuje
v souladu s § 166 odst.  2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve znění  pozdějších vyhlášek,  ke dni 1.  9.  2024 na místo  ředitelky Mateřské školy  Brno,
Uzbecká 30, příspěvkové organizace, Bc. Janu Votavovou.

3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění

6



pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 9. 2024 plat ředitelce Mateřské školy Brno,
Uzbecká  30,  příspěvkové  organizace,  Bc.  Janě  Votavové,  z důvodu  jejího  jmenování  na  místo
ředitelky mateřské školy, dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
mateřské školy o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/092/1b]
zodpovídá: OŠML              [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

1c.  Jmenování  ředitelky  a  stanovení  platu  ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Amerlingova  4,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Amerlingova
4, příspěvkové organizace
- stanovisko Rady městské části Brno-Bohunice, ve kterém souhlasí se jmenováním Bc. Michaely
Pudilové na místo ředitelky Mateřské školy Brno, Amerlingova 4, příspěvkové organizace

2. jmenuje
v souladu s § 166 odst.  2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve znění  pozdějších vyhlášek,  ke dni 1.  9.  2024 na místo  ředitelky Mateřské školy  Brno,
Amerlingova 4, příspěvkové organizace, Bc. Michaelu Pudilovou.

3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 9. 2024 plat ředitelce Mateřské školy Brno,
Amerlingova 4, příspěvkové organizace, Bc. Michaele Pudilové, z důvodu jejího jmenování na místo
ředitelky  mateřské  školy,  dle  přílohy  č.  3  tohoto zápisu.  Ověřená  příloha je  uložena na Odboru
školství a mládeže MMB.

7



***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
mateřské školy o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/092/1c]
zodpovídá: OŠML              [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

1d. Program zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o úpravách a doplnění programu zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z9/19.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
návrh  programu  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  č. Z9/19  konaného  od  10.  9.  2024

***
2. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru MMB:
- zapracovat do tohoto materiálu případné změny na základě jednání Rady města Brna
-  předložit  Svolání  Zastupitelstva  města  Brna  s takto  upraveným  návrhem  programu  zasedání
Zastupitelstva města  Brna primátorce města Brna k podpisu.
***
úkol č. [R9/092/1d]
zodpovídá: ORGO              [08]
termín: [2024-08-29]

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit takto upravený návrh programu zasedání.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

1e. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky Úrazové nemocnice v Brně

8



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Úrazové nemocnice v Brně, za podmínek uvedených
v textu inzerátu;

2. schvaluje
text inzerátu, který tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro   pro  pro pro

1f. Organizační změna Magistrátu města Brna ve 2. úseku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
dnem 31. 8. 2024

1 funkční místo právníka (4142/07) v Referátu metodickém a právním pro agendu stavebního úřadu
(4142) Odboru územního plánování a stavebního řádu (4100).

2. zřizuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, s účinností ke dni 1. 9. 2024:

 Odbor stavebního řádu;

3. zřizuje
nové funkční místo vedoucího odboru (4400/01) v Odboru stavebního řádu, s účinností ke dni 1. 9.
2024;

4. schvaluje
 převod Referátu podatelny stavebního úřadu (4141) a Referátu metodického a právního pro 

agendu stavebního úřadu (4142) z Oddělení stavebního úřadu (4140) Odboru územního 
plánování a stavebního řádu (4100) do nově zřízeného Odboru stavebního řádu (4400) 
spolu s funkčními místy,

 převod Oddělení stavebního úřadu (4140) spolu s funkčními místy z Odboru územního 
plánování a stavebního řádu (4100) do nově zřízeného Odboru stavebního řádu (4400),

dle „Platného funkčního schématu OÚPSŘ ke dni 31. 8. 2024“, „Navrhovaného funkčního schématu
OSŘ ke dni 1. 9. 2024“ a „Navrhovaného funkčního schématu OÚPR ke dni 1. 9. 2024“, které tvoří

9



přílohy č. 5 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. schvaluje
s účinností ke dni 1. 9. 2024 změnu názvu Odboru územního plánování a stavebního řádu na Odbor
územního plánování a rozvoje;

6. schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu MMB ke dni 1. 9. 2024, která tvoří přílohu č. …
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a stavebního řádu a vedoucímu 2. úseku
promítnout schválenou organizační změnu do popisů pracovních funkcí a předložit je prostřednictvím
Organizačního odboru formou návrhu interní organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/092/1f/01]
zodpovídá: OÚPR, 2. úsek            [26,3324]
termín: [bezodkladně]

***
8.  RMB  ukládá  vedoucímu  Personálního  oddělení  učinit  všechny  potřebné  kroky  k vyhlášení
výběrového řízení na funkci vedoucího nově zřízeného odboru.
***
úkol č. [R9/092/1f/02]
zodpovídá: PO             [6]
termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá  vedoucím všech  odborů  a  samostatných  oddělení  zajistit  prověření  a  aktualizaci
všech  dokumentů  statutárního  města  Brna  (např.  vyhlášky,  metodiky,  generely),  interních
normativních aktů tajemníka MMB, jichž jsou správci, a popisů pracovních funkcí svých podřízených
v návaznosti na schválenou organizační změnu.
T: do 30. 9. 2024
***
úkol č. [R9/092/1f/03]
zodpovídá: všichni vedoucí odborů            [3102]
termín: [viz usnesen]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

10



1g. Jmenování  ředitele Úrazové nemocnice v Brně
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí rezignaci MUDr. Pavla Pilera na funkci ředitele Úrazové nemocnice v Brně, a to
s účinností od 1. 9. 2024.

2. jmenuje prof. MUDr. Jána Kóčiše, Ph.D. ředitelem Úrazové nemocnice v Brně, a to od 1. 9. 2024
na základě ust.  § 102 odst.  2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších předpisů, a to na dobu určitou, do doby jmenování nové/ho ředitelky/ředitele, vybrané/ho
ve výběrovém řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

2. Změna ve složení Komise pro udělení Ceny města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává
Mgr. Jaroslava Suchého z funkce člena Komise pro udělení Ceny města Brna s účinností ke dni
28. srpna 2024;

2. jmenuje
RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., členem Komise pro udělení Ceny města Brna ke dni 29. srpna 2024;

3. bere na vědomí
změnu v osobě rektora Univerzity obrany v Brně,  v důsledku čehož došlo ke změně ve složení
Komise pro udělení Ceny města Brna, neboť novým rektorem je od 1. srpna 2024 plk. gšt. doc. Ing.
Jan Farlík, Ph.D.;

***
4. RMB ukládá vedoucí Kanceláře primátorky města Brna
- oznámit písemnou formou toto usnesení Rady města Brna rektorovi Univerzity obrany v Brně, který
je novým členem
- poděkovat písemnou formou bývalé rektorce Univerzity obrany v Brně za činnost  v Komisi  pro
udělení Ceny města Brna.
***
úkol č. [R9/092/02]
zodpovídá: KPMB              [02]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

11



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

3.  Žádost  kvalifikovaného  společníka   o  svolání  valné  hromady  obchodní  společnosti
Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se  svoláním valné  hromady obchodní  společnosti  Jihomoravská  rozvojová  společnost,  s.r.o.,  se
sídlem  Žerotínovo  nám.  449/3,  Veveří,  602  00  Brno,  IČO:  03953785  na  základě  žádosti
kvalifikovaného společníka.

2. schvaluje
text žádosti  kvalifikovaného společníka obchodní společnosti  Jihomoravská rozvojová společnost,
s.r.o.,  se  sídlem Žerotínovo  nám.  449/3,  Veveří,  602  00  Brno,  IČO:  03953785  o  svolání  valné
hromady, dle přílohy č. 6tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. souhlasí
se vzdáním se práva na včasné a řádné svolání valné hromady obchodní společnosti Jihomoravská
rozvojová společnost, s.r.o., se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 03953785,
v případě, bude-li pozvánka na valnou hromadu svolanou na základě žádosti schválené pod bodem
2  usnesení,  zaslána  ve  lhůtě  kratší  než  15  dnů  přede  dnem  svolání  valné  hromady.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

4. Koncern statutárního města Brna – vzorové dohody a prohlášení o mlčenlivosti, svěření
pravomoci  útvarům  MMB  k  uzavírání  a  podpisu  těchto  dohod  a  prohlášení,  zřízení
internetového úložiště Koncernu SMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
za řídící osobu Koncernu statutárního města Brna

12



1. vzorovou dohodu o mlčenlivosti  podle  odst.  8.1.  Deklarace Koncernu statutárního města
Brna ve znění dodatku č. 5 (dále jen „Deklarace“ a „Koncern SMB“), která tvoří přílohu č.  7a
tohoto zápisu,

2. vzorové prohlášení o mlčenlivosti podle odst. 8.1. Deklarace, které tvoří přílohu č. 7b tohoto
zápisu,

3. vzorovou dohodu o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace, která tvoří přílohu č. 7c tohoto
zápisu,

4. vzorové prohlášení o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace, které tvoří přílohu č. 7d tohoto
zápisu,

ve formě závazného rozhodnutí.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá za řídící osobu Koncernu statutárního města Brna členům orgánů Koncernu SMB a
řízeným osobám Koncernu SMB za účelem plnění povinnosti mlčenlivosti dle Deklarace postupovat
v souladu s dokumenty schválenými v první části usnesení a tyto jako závazné používat.
***
úkol č. [R9/092/04/01]
zodpovídá: předseda KV              [3277]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB  ukládá  řízeným  osobám  Koncernu  SMB  ukládat  všechny  konkrétní  uzavřené  dohody
a podepsaná prohlášení o mlčenlivosti na zabezpečené sdílené internetové úložiště, které bude za
tímto účelem zřízeno řídící osobou.
***
úkol č. [R9/092/04/02]
zodpovídá: předseda KV              [3277]
termín: [bezodkladně]

4. schvaluje
1. vzorovou dohodu o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace, která tvoří přílohu č. 7c tohoto

zápisu, a
2. vzorové prohlášení o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace, které tvoří přílohu č. 7d tohoto

zápisu;

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

5. svěřuje
dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vedoucím
útvarů  Magistrátu  města  Brna  (dále  jen  "MMB")  pravomoc  schvalovat  za  statutární  město  Brno
uzavření konkrétních dohod o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace s řízenými osobami Koncernu
SMB dle vzoru schváleného ve třetí části usnesení.

6. pověřuje
vedoucí útvarů MMB podpisem konkrétních

 dohod o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace dle závazného vzoru, a
 prohlášení o mlčenlivosti podle odst. 8.4. Deklarace dle závazného vzoru;

13



***
7. RMB ukládá Ing. Petru Kratochvílovi, členu Rady města Brna, ve spolupráci s Bc. Tomášem 
Aberlem, členem Rady města Brna, zajistit zřízení a správu zabezpečeného internetového úložiště 
pro účely sdílení dokumentů Koncernu SMB a plnění informačních povinností dle čl. 5 Deklarace;
***
úkol č. [R9/092/04/03]
zodpovídá: Ing. Kratochvíl, Bc. Aberl              [3311,3338]
termín: [bezodkladně]

8. určuje
Organizační odbor MMB jako pověřenou osobu ohledně žádostí orgánů veřejné moci o informace,
které byly předány jakožto informace chráněné prohlášeními či dohodami o mlčenlivosti dle první
části usnesení, budou-li se týkat statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

5.  Aktualizace  rozpočtu  běžných  výdajů  Městské  policie  Brno  v  roce  2024,  návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  rozpočtové opatření dle tabulky
z důvodu zajištění potřeb běžných výdajů Městské policie Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

6.  Návrh  svěření  majetku  města  Brna  k  hospodaření TIC  BRNO,  příspěvkové  organizaci -
bývalé městské vodojemy Žlutý kopec - návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině

14



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna  schválit  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině
TIC BRNO, příspěvkové organizace, ze dne 21. 6. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

7. Návrh odnětí pozemků a Vily Wittal městské části Brno-střed a jejich svěření k hospodaření
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci - návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

1. městské části Brno-střed ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna v platném znění, odnětí pozemku p. č. 489
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 889 m2 včetně zde stojícího objektu kulturní památky Vily
rodiny Wittalových č. p. 93 a  k němu náležící zahrady, pozemku, p. č. 488 zahrada o výměře 2301
m2, vše v k. ú. Pisárky;

2. dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Muzea města Brna, příspěvkové organizace, ze dne 16. 5. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

8. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím příspěvků Muzeu města Brna,
příspěvkové organizaci na projekt  "Vila Wittal – Centrum židovské kultury Štetl – židovské
muzeum", návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí účelového investičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, a to na
projekt  "Vila  Wittal  -  Centrum židovské kultury  Štetl  -  židovské  muzeum -  rekonstrukce objektu,
příprava a realizace", v roce 2024, v celkové výši 7 139 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 25.1.2025;

15



2. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci,   ve
výši 90 tis. Kč na Vila Wittal - provozní náklady na údržbu objektu a zahrady, s termínem vyúčtování
do 25.1.2025,

3. poskytnutí  účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna,  příspěvkové organizaci,  ve
výši 182 tis. Kč na Vila Wittal - náklady na zajištění administrace žádosti a příprava dokumentace, s
termínem vyúčtování do 25.1.2025;

4. rozpočtové opatření dle tabulky.

2. schvaluje
1.  realizaci  investiční  akce  ORG 1852  „Vila  Wittal  -  Centrum židovské  kultury  Štetl  -  židovské
muzeum - rekonstrukce objektu,  příprava a realizace“ z úrovně Muzea města Brna,  příspěvkové
organizace, v souladu s článkem 4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního
města Brna schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č.
77, v platném znění;

2.  zařazení  investiční  akce  ORG 1852  „Vila  Wittal  -  Centrum židovské  kultury  Štetl  -  židovské
muzeum - rekonstrukce objektu, příprava a realizace“ s celkovými náklady ve výši 7 139 tis. Kč a
dobou realizace do roku 2024 do závazného plánu investic.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

9. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na projekt „Rozvoj kulturního centra CO.LABS“, návrh
dodatku č.  1  ke smlouvě o poskytnutí  investiční  dotace z rozpočtu města Brna a č.  2 ke
smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně doplňku.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  monitorovací  zprávu  ze  dne  2.  8.  2024  s  žádostí 
BuranTeatr z. ú.,o změnu termínů financování projektu „Rozvoj kulturního centra CO.LABS".

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna  souhlasit

- se změnou smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace   č. 7323094050 uzavřené dne 13.
09. 2023 mezi statutárním městem Brnem a BuranTeatr z. ú., se sídlem Kounicova 686/22, Veveří,
602  00 Brno,  IČO 270 52 460,  spočívající  v  posunu termínu  vyúčtování  první  splátky  dotace  a
vyplacení druhé splátky dotace v roce 2025

- se změnou smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 7323114056 uzavřené dne 13. 09.
2023 mezi statutárním městem Brnem a BuranTeatr z. ú., se sídlem Kounicova 686/22, Veveří,   602
00 Brno, IČO 270 52 460, spočívající ve vyplacení návratné finanční výpomoci v jedné splátce ve
výši 20 mil. Kč do 30. 10. 2024.

16



3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit
-  dodatek č.  1 ke smlouvě č.  7323094050  o poskytnutí  individuální  investiční  dotace z rozpočtu
města Brna v letech 2023-2025 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a BuranTeatr z. ú.  dne
13. 09. 2023
- dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 7323114056 uzavřené mezi
statutárním městem Brnem a BuranTeatr z. ú.  dne 13. 09. 2023
- rozpočtové opatření  dle tabulky

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucí Odboru kultury MMB
- podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna 
- podpisem  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

10.  Aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů  Odboru  kultury  MMB
v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky na
základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury
MMB v roce 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

11.  Návrh  na  změnu  účelu  využití  účelového  neinvestičního  příspěvku  Centra
experimentálního divadla, příspěvkové organizace

17



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje  Zastupitelstvu města Brna  schválit změnu účelu využití  účelového
neinvestičního příspěvku poskytnutého v roce 2023 Centru experimentálního divadla, příspěvkové
organizaci,  ve výši  500 tis.  Kč z „Oprava podlahy jeviště HaDivadla“ na „Oprava podlahy jeviště,
technické lávky a související úklid v HaDivadle“, s termínem vyúčtování do 25.01.2025.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

12. Návrh na poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Josefů K. - návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 200 000 Kč Nadačnímu fondu Josefů K. se sídlem: Mozartova
647/1, Brno - město, 602 00 Brno, IČO: 17558221;

2. rozpočtové opatření dle tabulky;

3. darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem jako dárcem a Nadačním fondem Josefů
K. se  sídlem:  Mozartova  647/1,  Brno  -  město,  602  00  Brno,  IČO:  17558221,  jako
obdarovaným;

pověřit
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem darovací smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

13.  Návrh  na  poskytnutí  peněžitého  daru  do  majetku  Sociálního  nadačního  fondu,
návrh rozpočtového opatření

18



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
informaci Městského divadla Brno, příspěvkové organizace, o uspořádání charitativní akce „Muzikály
z Lidické“ dne 21. 2. 2024 na Hudební scéně divadla;

2. souhlasí
s využitím výtěžku z prodeje vstupenek ve výši 100 000 Kč z charitativní akce „Muzikály z Lidické“,
ve prospěch Sociálního nadačního fondu;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

a) poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč, alokovaných v rozpočtu Odboru kultury MMB na
rok  2024,  Sociálnímu  nadačnímu  fondu,  se  sídlem  Mečová  368/5,  Brno-město,  602  00  Brno,
IČO: 60554410;
b) rozpočtové opatření dle tabulky;
c) uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako dárcem a Sociálním nadačním
fondem, se sídlem Mečová 368/5, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 60554410, jako obdarovaným;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem darovací smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

14. Záměr poskytnutí dotace spolku Kantiléna z.s. na realizaci koncertního turné po USA a
záměr zapojení Fondu rezerv a rozvoje
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
- se záměrem poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Kantiléna z.s., IČO: 22888250, se
sídlem Komenského náměstí 534/8, Brno-město, 602 00 Brno na realizaci koncertního turné po USA
ve  výši  550  tis.  Kč  z  rozpočtu  statutárního  města  Brna  v  roce  2024;
-  se  záměrem zapojení  Fondu rezerv  a  rozvoje  ve  výši  550 tis.  Kč v  souvislosti  s  poskytnutím
individuální neinvestiční dotace spolku Kantiléna z.s. na realizaci koncertního turné.

***
2. RMB ukládá vedoucí Odboru kultury MMB předložit materiál o poskytnutí individuální neinvestiční
dotace k projednání do orgánů města Brna.
***
úkol č. [R9/092/14]

19



zodpovídá: OK                    [12]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

16.  Návrh  navýšení  poskytnuté  dotace,  návrh  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí
dotace spolku Divadlo Líšeň, z.s. na "Celoroční činnost Divadla Líšeň" - návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

a)  navýšení  poskytnuté  neinvestiční  dvouleté  dotace  schválené  usnesením Zastupitelstva  města
Brna  č.  Z9/05  dne  28.  2.  2023,  bod  č.  33,  pro  spolek Divadlo  Líšeň,  z.s.,  IČO:  69649197,
sídlem: Obecká 1385/13, Líšeň, 628 00 Brno o částku 250 tis. Kč ze 450 tis. Kč na  700 tis. Kč v roce
2024, tj. na celkovou částku  1 150  tis. Kč v letech 2023-2024 na "Celoroční činnost Divadla Líšeň";

b) rozpočtové opatření dle tabulky;

c)  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o poskytnutí  dotace z  rozpočtu města Brna  v  letech 2023 -  2024
uzavřené se spolkem Divadlo Líšeň, z.s., IČO:  69649197, sídlem: Obecká 1385/13, Líšeň, 628 00
Brno na "Celoroční činnost Divadla Líšeň".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

17. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "Obrana Brna ve scénických obrazech II s
motion komiksem" - Spolek přátel Raduit de Souches
Při projednávání bodu byli přítomni Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 1. úseku Magistrátu města Brna, a Mgr.
Kateřina  Vorlíčková,  vedoucí  Odboru  kultury  Magistrátu  města  Brna.  Bylo  hlasováno  po  kratší
rozpravě.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  souhlasit  se  změnou  obsahu
projektu spočívající  v neuskutečnění motion komiksu  a tím související  změnou názvu projektu z
"Obrana  Brna  ve  scénických  obrazech  II  s  motion  komiksem"  na  "Obrana  Brna  ve  scénických
obrazech", který realizuje Spolek přátel Raduit de Souches, IČO: 03909425, sídlem: Rolnická 693/1,
Bohunice, 625 00 Brno.

20



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

18. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "Výroba 3D exponátů pro Nadační fond
Mehrin" - Nadační fond MEHRIN
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  souhlasit se  změnou  obsahu  projektu
"Výroba  3D  exponátů  pro  Nadační  fond  Mehrin",  který  realizuje  Nadační  fond  MEHRIN,  IČO:
09077651, sídlem: Pod Červenou skálou 996/7, Štýřice, 639 00 Brno, spočívající v rozšíření z výroby
3D exponátů i na instalaci expozice.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

19. Smlouva o smluvním výzkumu – projekt „Divadelní stezka městem Brnem“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu  o  smluvním  výzkumu  na  projektu  „Divadelní  stezka  městem Brnem“  uzavíranou  mezi
statutárním městem Brnem a Janáčkovou akademií múzických umění v Brně, IČO: 62156462, se
sídlem: Beethovenova  650/2,  Brno-město,  60200  Brno,  pověřené  pracoviště:  Divadelní  fakulta,
Mozartova 1, 662 15 Brno, která  tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem Smlouvy o smluvním výzkumu – projekt „Divadelní stezka
městem Brnem“.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

21



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

20. Uložení urny se zpopelněnými ostatky doc. MUDr. Zdenky Hradečné, DrSc.do čestného
hrobu PhDr. Františka Šujana č. 127,128 ve sk. 54 na Ústředním hřbitově města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí dle ustanovení čl. 8. Statutu čestného pohřebiště města Brna s uložením
urny  se  zpopelněnými  ostatky  doc.  MUDr.  Zdenky  Hradečné,  DrSc.  do  čestného  hrobu  PhDr.
Františka Šujana č. 127, 128 ve sk. č. 54 Ústředního hřbitova města Brna, v souladu se stanoviskem
Odboru životního prostředí MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

21. Zapojení  Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti  s poskytnutím neinvestičních příspěvků,
návrh na poskytnutí investičních příspěvků příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru
sociální péče MMB, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 snížení celkových nákladů akce ORG 1877 „Rekonstrukce vnitřních prostor objektu Masná

134/3b, k.ú. Trnitá“ z 9 166 tis. Kč na 5 566 tis. Kč
 zařazení investiční akce ORG 1853 „Rekonstrukce historické fasády objektu Schodová 18“

s celkovými náklady ve výši 3 600 tis.  Kč a dobou realizace do roku 2024 do závazného
plánu investic

 realizaci investiční akce ORG 1853 „Rekonstrukce historické fasády objektu Schodová 18“ z
úrovně Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace v souladu s článkem 4 odst. 4.2.
písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu  statutárního  města  Brna,  schválené  usnesením
R9/007. schůze Rady města Brna dne 30. 11. 2022 pod bodem č. 77, v platném znění

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  neinvestičního příspěvku Centru  sociálních služeb,  příspěvkové organizaci,  ve
výši  2 000  tis.  Kč  určeného  na  nákup  výpočetní  techniky  s termínem  vyúčtování  do
30.6.2025

 navýšení  neinvestičního  příspěvku  DROMu,  romskému středisku,  o  částku  3 000  tis.  Kč
určeného na dofinancování provozu organizace

 snížení  investičního  příspěvku  Centru  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizaci,  ORG
1877 „Rekonstrukce vnitřních prostor objektu Masná 134/3b, k.ú. Trnitá" z 9 166 tis. Kč na

22



5 566 tis. Kč
 poskytnutí investičního příspěvku Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci, na akci

ORG 1853 „Rekonstrukce historické  fasády objektu  Schodová 18“  ve  výši  3 600 tis.  Kč
s termínem vyúčtování do 30.6.2025

 snížení investičního příspěvku Domovu pro seniory Okružní, příspěvkové organizaci, na akci
ORG 2371 „Stavební úpravy v DS Okružní, Brno-Lesná“ z 1 000 tis. Kč na 0 Kč

 snížení investičního příspěvku Domovu pro seniory Okružní, příspěvkové organizaci, na akci
„Elektrická požární signalizace“ z 4 000 tis. Kč na 3 452 tis. Kč

 poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro seniory Okružní, příspěvkové organizaci, na
akci „Komunikační systém sestra-pacient“ ve výši 1 548 tis. Kč s termínem vyúčtování do
31.12.2024

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu úpravy rozpočtu Odboru sociální péče a zapojení
Fondu rezerv a rozvoje

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

22.  Zapojení  Fondu  kofinancování  projektů  v  souvislosti  s  poskytnutím  neinvestičních
transferů městské části Brno - Židenice - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  neinvestičního  transferu  z  Fondu  kofinancování  projektů  ve  výši  69  tis.
Kč městské části Brno-Židenice na úhradu podílu nákladů za pronájem kanceláře a služby v
souvislosti  s realizací  projektu  „Programové  zabydlování  domácností  v  bytové  nouzi
metodou Critical Time Intervention a implementace Městské nájemní agentury“ s termínem
vyúčtování do 31.1.2025

 poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 69 tis. Kč městské
části Brno-Židenice na úhradu podílu nákladů za pronájem kanceláře a služby v souvislosti
s realizací projektu „Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical
Time Intervention a implementace Městské nájemní agentury“  s termínem vyúčtování do
31.1.2025

 rozpočtové opatření  dle tabulky v souvislosti  s poskytnutím transferů městské části  Brno-
Židenice

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

23



23.  Souhlas  s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o
poskytnutí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Podpora peer práce
v Kontaktním centru DROM"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o dotaci prostřednictvím výzvy
Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  ČR  na  projekt  "Podpora  peer  práce  v Kontaktním  centru
DROM".

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna informovat ředitele 
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci
***
úkol č. [R9/092/23]
zodpovídá: OSP             [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

24.  Souhlas  s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o
poskytnutí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Rozšíření NZDM
DROM"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o dotaci prostřednictvím výzvy
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Rozšíření NZDM DROM".

***
2. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  sociální  péče  Magistrátu  města  Brna  informovat  ředitele
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci.
***
úkol č. [R9/092/24]
zodpovídá: OSP             [20]
termín: [bezodkladně]

24



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

25.  Návrh  na  poskytnutí  investičního  příspěvku Domovu  pro  seniory  Mikuláškovo  nám.,
příspěvkové organizaci, z dědictví; návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 realizaci investiční akce ORG 1854 „Altán v DS Mikuláškovo nám.“ z úrovně Domova pro

seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace, v souladu s článkem 4 odst. 4.2 písm. b)
Metodiky  investičního  procesu  statutárního  města  Brna  schválené  usnesením  R9/007.
schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném znění

 zařazení investiční akce ORG 1854 „Altán v DS Mikuláškovo nám.“ s celkovými náklady ve
výši 510 tis. Kč, a dobou realizace do konce roku 2024 do závazného plánu investic

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  investičního  příspěvku  Domovu  pro  seniory  Mikuláškovo  nám., příspěvkové
organizaci, ve výši 509 410,33 Kč na vybudování zahradního altánu pro klienty domova pro
seniory s termínem vyúčtování do 31. 1. 2026

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičního příspěvku na vybudování
zahradního altánu

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

26. Návrh na poskytnutí  individuální investiční dotace Diakonii ČCE - středisko v Brně na
projekt  Rekonstrukce  budovy  pro  Chráněné  bydlení  Ovečka  pro  lidi  s  duševním
onemocněním - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

schválit

 poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna Diakonii ČCE - středisku v

25



Brně,  se sídlem Hrnčířská 894/27,  Veveří,  602 00 Brno,  IČO: 48515752, ve výši  1 000
000 Kč na projekt "Rekonstrukce budovy pro Chráněné bydlení Ovečka pro lidi s duševním
onemocněním"

 smlouvu o poskytnutí  individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna Diakonii ČCE -
středisku v Brně,  se sídlem Hrnčířská 894/27, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 48515752, ve výši
1 000 000 Kč na projekt  "Rekonstrukce budovy pro Chráněné bydlení  Ovečka pro lidi  s
duševním onemocněním"

 rozpočtové opatření dle tabulky

pověřit

 vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

27. Návrh dodatku č. 1  ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090889 - Dům pro
Julii, z. ú. - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  č.
7224090889, uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Domem pro Julii, z.ú., se sídlem
Ečerova 971/14, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 070 20 180

 rozpočtové opatření dle tabulky

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

28.  Smlouva  o  postoupení  práv  a  povinností  ze  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího
podnikání  č.  7215030863  ze  statutárního  města  Brna  na  Domov  pro  seniory  Holásecká,
příspěvkovou organizaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

26



Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  postoupení  práv  a  povinností  ze  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.
7215030863  mezi  statutárním  městem  Brnem,  Domovem  pro  seniory  Holásecká,  příspěvkovou
organizací,  se  sídlem Holásecká  864/33,  Tuřany,  620  00  Brno,  IČO 751 45  189  a  společností
FOODEX s.r.o., se sídlem Tovární 917/1e, Chrlice, 643 00 Brno, IČO 251 88 623, která tvoří přílohu
č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

29. Koncepce sportu města Brna na léta 2018–2030 – návrh aktualizace kapitoly 8.1
Při projednávání bodu byli přítomni Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 1. úseku Magistrátu města Brna, a Mgr.
Martin Jelínek, vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna. Bylo hlasováno po kratší rozpravě o
stažení materiálu - pro hlasovalo jednomyslně 10 členů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

30. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace
Orel jednota Brno – Řečkovice na revitalizaci sportovního areálu při ul. Medlánecká v Brně-
Řečkovicích (tzv. Orlák) – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  individuální  investiční  dotace ve výši  1 350 000  Kč  pobočnému  spolku  Orel
jednota Brno – Řečkovice, se sídlem Vránova 1622/122, Řečkovice, 621 00 Brno, IČO: 653
51 231 z rozpočtu města Brna na rok 2024 na realizaci projektu „65351231 Orel – jednota
Brno – Řečkovice – technické zhodnocení sportovního areálu“;

 rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s

27



poskytnutím  individuální  investiční  dotace  pobočnému  spolku  Orel  jednota  Brno  –
Řečkovice;

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

31. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace
TJ  STADION BRNO z.s.  na  modernizaci  a  rekonstrukci  stadionu na  ul.  Křídlovická  32  za
účelem zajištění energetické udržitelnosti – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 990 000 Kč spolku TJ STADION BRNO z.s.,
se sídlem Brno, Křídlovická 32, IČO: 005 31 839 z rozpočtu města Brna na rok 2024 na
realizaci  projektu  „Modernizace  a  rekonstrukce  zimního  stadionu  za  účelem  zajištění
energetické  udržitelnosti  –  výměna  oken  ve  střešním prstenci  vč.  klempířských  prvků  a
částečné zateplení stropu haly“;

 rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s
poskytnutím individuální investiční dotace spolku TJ STADION BRNO z.s.;

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

28



pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

32.  Návrh  na  poskytnutí  finančního  daru  spolku  BRNĚNSKÉ  CENTRUM  SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z. s. na podporu brněnských talentovaných sportovců v sezóně 2024/2025 – návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí  finančního daru BRNĚNSKÉMU CENTRU SPORTOVNÍCH NADĚJÍ,  z.  s.,  se
sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 04143850 ve výši 2 250 000 Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2024 na podporu brněnských talentovaných sportovců v období od 1. 7.
2024 do 30. 6. 2025,

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  přesunu  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku,

3. uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako dárcem  a BRNĚNSKÝM
CENTREM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, z. s., se sídlem Křídlovická 911/34,  603 00 Brno, IČO:
04143850  jako obdarovaným.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna  pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

33. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku Hroch, z.s. na realizaci projektu
„Výstavba 2 hřišť pro mládežnický baseball a softbal – vynětí pozemků pod sportovištěm ze
zemědělského půdního fondu“ – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 1 450 000 Kč spolku Hroch, z.s., se sídlem
Horská  2995/31,  616  00  Brno,  IČO:  65760557  z rozpočtu  města  Brna  na  rok  2024  na
realizaci projektu „Výstavba 2 hřišť pro mládežnický baseball a softbal – vynětí pozemků pod
sportovištěm ze zemědělského půdního fondu“;

 rozpočtové opatření  dle  tabulky,  z důvodu přesunutí  finančních prostředků na příslušnou

29



položku;
 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města

Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

34.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Nadačnímu  fondu  regionální
fotbalové Akademie Jihomoravského kraje na zabezpečení činnosti  fotbalové akademie ve
školním roce 2024/2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 1 900 000 Kč z rozpočtu města Brna na
rok 2024 Nadačnímu fondu regionální fotbalové Akademie Jihomoravského kraje, se sídlem
Vídeňská 470/9, 639 00 Brno, IČO: 05119081 na zabezpečení činnosti fotbalové akademie
ve školním roce 2024/2025,

2. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

30



35.  Návrh na poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace společnosti vkkpbrno.cz s.r.o.  na
podporu vrcholového sportu na období 07-12/2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  společnosti  vkkpbrno.cz  s.r.o.,  se  sídlem
Drobného 300/27, 602 00 Brno, IČO: 21445869 ve výši  2 328 000 Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2024 na podporu vrcholového sportu na období 07-12/2024,

2. rozpočtové opatření  dle tabulky,  z důvodu převedení finančních prostředků na příslušnou
položku rozpočtu,

3. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro

36.  Návrh na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku Malý  fotbal  Brno,  z.s.  na
projekt „Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 09/2024–
01/2025 – návrh rozpočtového opatření
Bylo  hlasováno  po  kratší  rozpravě  o  stažení  materiálů  společně  s bodem  37  –  pro  hlasovalo
jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

37.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Trenéři  ve  škole,  z.s.  na
realizaci projektu „Trenéři ve škole“ v období 09/2024-01/2025 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 9 členů.

31



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

38.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  dotací  na  podporu  pravidelné  sportovní  činnosti
dospělých v roce 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

1. poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 9 775 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2024, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n:
Dotace  na  sportovní  činnost  dospělých,  dle  tabulky  I.  „Neinvestiční  dotace  spolkům na
podporu pravidelné sportovní činnosti dospělých v roce 2024“,

2. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z rozpočtu  města  Brna  subjektům dle
tabulky I. „Neinvestiční dotace spolkům na podporu pravidelné sportovní činnosti dospělých
v roce 2024“, za podmínek vzorové Smlouvy o poskytnutí  neinvestiční dotace z rozpočtu
města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  neschválit  poskytnutí  dotace  cizí  příspěvkové  organizaci  Lužánky  -
středisko  volného  času  Brno,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Lidická  1880/50,  602  00
Brno, IČO: 00401803 dle  tabulky II.  „Neinvestiční  dotace cizí  příspěvkové organizaci  na podporu
pravidelné sportovní činnosti dospělých v roce 2024“ z důvodu, že tento subjekt nesplňuje podmínky
dotačního PROGRAMU: Podpora sportu pro rok 2024 – Pravidelná sportovní činnost dospělých.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

39.  Návrh  na  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě č.  5124093149 o  poskytnutí  neinvestiční
dotace spolku Talent sport Brno, z.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o
poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu  města  Brna  uzavřené  dne  29.  5.  2024,  č.  smlouvy
5124093149, jehož předmětem je změna místa konání akce z města Brna do města Kuřimi.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

32



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

40.  PROGRAM:  Podpora  sportovních  odvětví  pro  rok  2025  -  Výzva  k podání  žádostí  o
poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
Bylo  hlasováno  po  kratší  rozpravě  o  stažení  materiálů  společně  s body  41-44  –  pro  hlasovalo
jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

41. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora handicapovaných sportovců - Výzva
k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

42. PROGRAM: Podpora sportu pro rok 2025 – Podpora provozu sportovišť – Výzva k podání
žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

33



43.  PROGRAM:  Podpora sportu  pro rok 2025 – Pravidelná sportovní  činnost  dospělých –
Výzva k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

44.  PROGRAM:  Podpora  vrcholového  sportu  pro  rok  2025  -  Výzva  k podání  žádostí  o
poskytnutí  neinvestičních dotací  z rozpočtu města Brna a návrh na přeřazení  sportovního
odvětví malá kopaná (malý fotbal) do 1. skupiny kolektivních sportů
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

45.  Dodatky  ke  smlouvám  o  provozování  sportovních  a  rekreačních  zařízení  společností
STAREZ-SPORT, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování části Sportovně rekreačního areálu Pisárky v k.ú.

Pisárky
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování Letního koupaliště Zábrdovice

oba uzavírané  mezi  statutárním městem Brnem a společností  STAREZ-SPORT,  a.s.,  se sídlem
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211, které tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem dodatků ke smlouvám.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

34



pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

46.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v  souvislosti  s  návrhem  na  poskytnutí  individuální
investiční  dotace  České  provincii  Kongregace  sester  sv.  Cyrila  a  Metoděje  na  výstavbu
Cyrilometodějské mateřské školy Brno - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 žádost o poskytnutí dotace ve výši 20.000.000 Kč České provincii Kongregace sester sv.

Cyrila a Metoděje, Bílého 80/9, 602 00 Brno, IČO: 00406431 na výstavbu Cyrilometodějské
mateřské školy Brno, která přijímá podmínky poskytnutí dotace stanovené Zastupitelstvem
města Brna Z9/16,  konaným dne 9.  4. 2024 a to,  že dotace bude poskytnuta v případě,
že obdrží dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 37.952.500 Kč
na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy Brno a bude vybíráno školkovné v běžné výši
jako u městských mateřských škol.

 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  z  06  Integrovaného  regionálního  operačního  programu,
priorita  Zlepšení  kvality  a  dostupnosti  sociálních  a  zdravotních  služeb,  vzdělávací
infrastruktury  a  rozvoj  kulturního  dědictví,  s  názvem projektu  Cyrilometodějská  mateřská
škola Brno ve výši 37.952.499,91 Kč

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  účelové investiční  dotace  ve výši  20.000.000  Kč  České  provincii  Kongregace
sester  sv.  Cyrila  a  Metoděje,  Bílého  80/9,  602  00  Brno,  IČO:  00406431  na  výstavbu
Cyrilometodějské mateřské školy Brno s tím, že bude vybíráno školkovné v běžné výši jako u
městských mateřských škol.

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s
poskytnutím individuální investiční dotace České provincii  Kongregace sester sv. Cyrila a
Metoděje na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy Brno.

 uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace České provincii Kongregace sester
sv. Cyrila a Metoděje na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy Brno.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města  Brna  pověřit  vedoucího  Odboru školství  a  mládeže Magistrátu  města  Brna
podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

47. Návrh dotačního programu pro rok 2025: MEZINÁRODNÍ CENA VÉVODY Z EDINBURGHU
Bylo hlasováno bez rozpravy.

35



Rada  města  Brna  schvaluje  dotační  program pro  rok  2025:  MEZINÁRODNÍ  CENA VÉVODY Z
EDINBURGHU, který tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

48. Dotační program pro rok 2025: ZKVALITNĚNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ PRO VOLNÝ ČAS
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje dotační program pro rok 2025: ZKVALITNĚNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ
PRO  VOLNÝ  ČAS,  který  tvoří  přílohu  č.  12  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

49. Dotační program pro rok 2025: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY DĚTÍ A MLÁDEŽE
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  dotační  program pro rok 2025:  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY DĚTÍ  A
MLÁDEŽE, který tvoří  přílohu č.  13 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

50.  Vyjádření  statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro územní  rozhodnutí  o
umístění stavby nazvané „Bytový dům Havlenova“

36



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko  městské  části  Brno-střed  ze  dne  22.  7.  2024  k  projektové  dokumentaci  pro  územní
rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Bytový dům Havlenova“, které tvoří přílohu č. 14a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  pro  územní  rozhodnutí  o  umístění
stavby nazvané „Bytový dům Havlenova“, které tvoří přílohu č. 14b tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

51. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění
stavby nazvané „Základní škola a gymnázium s ubytováním Brno, Komín, ulice Podveská“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Komín ze dne 4. 7. 2024 k projektové dokumentaci pro územní řízení
o  umístění  stavby  nazvané  „Základní  škola  a  gymnázium  s ubytováním  Brno,  Komín,  ulice
Podveská“, které tvoří přílohu č.15a  tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané  „Základní  škola  a  gymnázium  s ubytováním  Brno,  Komín,  ulice  Podveská“, které  tvoří
přílohu č. 15b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

37



52. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na změnu účelu využití
části účelového investičního příspěvku, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
prodloužení  doby  realizace  u  investiční  akce  ORG 2102  „Rekonstrukce  podchodu  pod  hlavním
nádražím – 1. etapa“ do roku 2024.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  změnu  účelu  využití  části  účelového  investičního  příspěvku
poskytnutého  Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizaci,  ve  výši  333  tis.  Kč  ze
"Zpracování Návrhu změn ÚPmB", na "Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím - 1. etapa"
s termínem vyúčtování do 25.1.2025.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění dofinancování
projektových prací akce  Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím - 1. etapa.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

53. Návrh na poskytnutí  investičního transferu městské části  Brno -  Medlánky na realizaci
zelené  střechy  na  výukovém  altánu  Základní  školy  Brno,  Hudcova  35,  příspěvková
organizace, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  realizaci  investiční  akce  "realizace  zelené  střechy  na  výukovém  altánu  Základní  školy  Brno,
Hudcova 35, příspěvková organizace", z úrovně městské části Brno - Medlánky v souladu s článkem
4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního města Brna schválené usnesením
R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77. v platném znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
- schválit poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Medlánky na realizaci zelené střechy
na výukovém altánu Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, v celkové výši 78 tis.
Kč  z  rozpočtu  města  Brna s  termínem  vyúčtování  do  31.  1.  2025;
- schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičního transferu městské části
Brno - Medlánky na realizaci zelené střechy na výukovém altánu Základní školy Brno, Hudcova 35,

38



příspěvková organizace;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské
části až po předložení smluvní dokumentace k realizaci akce.
T: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

54. Poskytnutí investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové vody
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje
-  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  v  celkové  výši  27  000  Kč,  dle  přehledu
navržených  dotací  v  tabulce  Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora využití srážkové vody“, která tvoří přílohu č. 16  tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadatelem uvedeným
v tabulce Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu "Podpora využití srážkové
vody" dle aktualizované vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v
rámci  dotačního  programu "Podpora využití  srážkové  vody"  schválené  na  Z9/14.  zasedání
Zastupitelstva města Brna konaném dne 30.01.2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

55. Investiční akce „Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo – 1. etapa (Tradiční vstup)”
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí

39



 se zajištěním realizace investiční akce „Vstupní objekt  s parkovištěm pro Zoo – 1. etapa
(Tradiční vstup)” z úrovně Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, v
souladu s článkem 4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního města
Brna schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č.
77, v platném znění, za předpokladu získání dotace,

 se zahájením zadávacího řízení u veřejné zakázky „Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo –
1.  etapa (Tradiční  vstup)”  z  úrovně Zoo Brno a stanice zájmových činností,  příspěvkové
organizace na výběr zhotovitele stavby s podmínkou možnosti  zrušení zadávacího řízení
této veřejné zakázky v případě nezískání dotace.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB ve spolupráci s vedoucím
Odboru  životního  prostředí  MMB  předložit  do  kolektivních  orgánů  města  posouzení  projektu  a
spolufinancování  z  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB k  akci  „Vstupní  objekt  s
parkovištěm pro Zoo – 1. etapa (Tradiční vstup)”.
***
úkol č. [R9/092/55]
zodpovídá: OIEF             [3258]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

56.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu "Oázy  zeleně  v  Řečkovicích  a  Medlánkách"  -  návrh
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek  č.  1  ke  smlouvě o dílo  č.  6123051159  uzavřené mezi  statutárním  městem  Brnem
a dodavatelem SW Inoxy s.r.o., se sídlem Kolonie 304, 679 04 Adamov, IČO: 05027390 u veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oázy zeleně v Řečkovicích a Medlánkách“, který tvoří
přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru participace MMB podpisem dodatku.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

40



57. Návrh rozpočtového opatření  –  přesun běžných výdajů rozpočtu Kanceláře marketingu a
cestovního ruchu MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  rozpočtové  opatření   dle
tabulky z  důvodu  přesunu  běžných  výdajů   rozpočtu  Kanceláře  marketingu  a  cestovního  ruchu
MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

59. Vyjádření podpory pořádání 18. Mezinárodního radiobiologického kongresu 2027 - návrh
dopisu
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna schvaluje text dopisu organizační komisi ICRR 2027 s vyjádřením podpory města
Brna pořádání 18. Mezinárodního radiobiologického kongresu 2027, který tvoří přílohu č. 18 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

60. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB,
návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  nutnosti  přesunu
běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB.

2. schvaluje

41



zvýšení  celkových  nákladů  u  investiční  akce ORG  1872  „Odkup  a  rekonstrukce  budovy
Orlí/Benešova“ z 215 180 tis. Kč na 217 680 tis. Kč.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

61. Zjednodušené podlimitní řízení „Celková obnova budovy Brno – Mečová 360/3“ – výběr
dodavatele a smlouva o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro podlimitní  veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ustanovení § 53 zákona č.
134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“),
„Celková obnova budovy Brno – Mečová 360/3“ nabídku společnosti WELLCO Brno s.r.o., Příkop
838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 25337009;

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem oznámení o výběru uchazeče;

3. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností WELLCO Brno s.r.o., Příkop 838/6,
Zábrdovice,  602 00 Brno,  IČO 25337009, na veřejnou zakázku „Celková obnova budovy Brno –
Mečová 360/3“ zadávanou podle ustanovení § 53 zákona, která tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB bezodkladně po uplynutí lhůty, v níž je dle § 246 zákona
zakázáno  uzavřít  smlouvu  s vybraným  dodavatelem,  k podpisu  smlouvy  o  dílo  s vybraným
dodavatelem;

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/092/61/01]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB  ukládá  zajistit  uveřejnění  výše  skutečně  uhrazené  ceny  za  plnění  smlouvy  na  profilu
zadavatele.
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/092/61/02]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [viz usnesení]

***

42



7. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit prostřednictvím společnosti 
Brněnské komunikace a.s. odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení.
***
úkol č. [R9/092/61/03]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  správy  majetku  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
Brněnské komunikace a.s. odeslání formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení – obecná
veřejná zakázka“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/092/61/04]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  správy  majetku  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
Brněnské komunikace a.s. zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele,
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/092/61/05]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [viz usnesení]

***
10. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  správy  majetku  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
Brněnské  komunikace  a.s.  uvedení  hypertextového  odkazu  na  smlouvu  uveřejněnou  v registru
smluv na profilu zadavatele.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/092/61/06]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [viz usnesení]

***
11. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  správy  majetku  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
Brněnské komunikace a.s. další  náležitosti  stanovené zákonem a prováděcími  právními  předpisy
k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/092/61/07]
zodpovídá: OSM             [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

43



62. Pellicova 43 v Brně – Smlouva o podmínkách provedení stavebních prací v bytě nájemcem
a o podmínkách kompenzace nákladů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
návrh  Smlouvy  o  podmínkách  provedení  stavebních  prací  v  bytě  nájemcem  a  o  podmínkách
kompenzace nákladů, uzavírané mezi statutárním městem Brnem a Českou republikou - Ústavním
soudem, se sídlem Joštova 625/8, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 48513687, která tvoří přílohu č.  20
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

63. Adresný záměr výpůjčky nebytových prostor v budově Radnická 8, k. ú. Město Brno, Bc.
Radce Fialové, DiS.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost Bc. Radky Fialové, DiS., Neumannova 439/6, 679 04, Adamov, IČO 02791552, ze dne 13. 8.
2024  o  výpůjčku  tanečního  sálu  v areálu  Staré  radnice  za  účelem provozování  kurzů  jógy  pro
zaměstnance MMB;

2. souhlasí
s adresným záměrem výpůjčky místnosti č. 311 o výměře 69 m2 nacházející se ve 3. NP budovy
Radnická 8, č. p. 368, která je součástí pozemku p. č. 439 v k. ú. Město Brno, Bc. Radce Fialové,
DiS., Neumannova 439/6, 679 04, Adamov, IČO 02791552, a to na dobu určitou ode dne účinnosti
smlouvy o výpůjčce do 30. 6. 2025.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

44



64. Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 240, Solniční 12, k. ú.
Město Brno – Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost organizace Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvkové organizace, Lidická 1880/50,
658 12, Brno-Černá Pole, IČO 00401803, ze dne 31. 7. 2024, týkající se posunutí sjednaného data
ukončení pronájmu nebytových prostor v budově Solniční 12, č. p. 240, která je součástí pozemku
p. č. 580 v k. ú. Město Brno, a to z 31. 8. 2024 na 31. 8. 2025;

2. schvaluje
dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 6620032813 uzavřené dne 16. 7. 2020 mezi
statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a organizací  Lužánky – středisko volného času
Brno,  příspěvkové  organizace,  Lidická  1880/50,  658  12,  Brno-Černá  Pole,  IČO 00401803,  jako
nájemcem, týkající se posunutí sjednaného data ukončení pronájmu nebytových prostor o výměře
775 m2 v 1. NP, 2. NP, 3. NP a 4. NP budovy Solniční 12, č. p. 240, která je součástí pozemku p. č.
580  v k. ú. Město  Brno,  a  to  z 31.  8.  2024  na  31. 8.  2025;
Dodatek č. 3 tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových
prostor.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

65.  Návrh  nabytí  vlastnictví  k zapsaným  a  nezapsaným  stavbám  garáží  postaveným  na
pozemku statutárního města Brna v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  návrh  týkající  se  nabytí  vlastnictví  k zapsaným  a  nezapsaným  stavbám  garáží  ve  vlastnictví
fyzických osob nacházejícím se na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.   736/1,
736/3, 739/1, 739/15, 739/17, 739/20, 740/1, 740/12 v k. ú. Veveří,  situovaným při ulici  Rybkova
v rozvojové lokalitě Kraví hora, a to za celkovou kupní cenu ve výši 3 486 490 Kč (vč. DPH), která
bude  vyplacena  jednotlivým  vlastníkům  ve  výši  odpovídající  věcné  hodnotě  stavby  stanovené
znaleckým posudkem ze dne 31.7.2022.

2. doporučuje

45



Zastupitelstvu města Brna schválit

-  úplatné  nabytí  vlastnického práva  k zapsaným a  nezapsaným stavbám garáží  postaveným na
pozemcích statutárního města Brna p. č. 736/1, 736/3, 739/1, 739/15, 739/17, 739/20, 740/1, 740/12
v k. ú. Veveří, v lokalitě při ulici Rybkova, a to z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví statutárního
města  Brna  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši  3 486 490  Kč  (vč.  DPH),  která  bude  vyplacena
jednotlivým vlastníkům ve výši odpovídající věcné hodnotě stavby, stanovené znaleckým posudkem
ze dne 31.7.2022, a to se splatností a za podmínek dle vzorové kupní smlouvy pro zapsané stavby,
či vzorové kupní smlouvy pro nezapsané stavby.

3. pověřuje
-  vedoucí  Majetkového odboru MMB podpisem výpovědí  nájemních smluv  a  výzev  k odstranění
stavby vůči těm vlastníkům staveb garáží v lokalitě při ulici Rybkova, se kterými nebudou podepsány
kupní smlouvy, neboť tito neakceptovali  ve stanovené době nabídku statutárního města Brna na
odkup garáže.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

66. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p. č. 474/38 v k. ú. Komárov
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxx xxxxx, zastoupeného JUDr. Pavlínou Urbancovou, advokátkou, na základě udělené
plné moci,  doručenou dne 8.  7.  2024,  na využití  předkupního práva ve smyslu  § 3056 zák.  č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke stavbě bez č. p./č. e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 474/38, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Komárov, za kupní cenu ve výši 520 000 Kč, a za podmínek
doložené  kupní  smlouvy   a  smlouvy  o  úschově  finančních  prostředků  a  listin  uzavřených
s koupěchtivou.

- skutečnost, že nabídku předkupního práva ke stejné stavbě garáže již projednalo Zastupitelstvo
města Brna na svém Z9/13. zasedání, konaném dne 12. 12. 2023, bod 87 a nesouhlasilo s využitím
nabídky předkupního práva manželů Brdičkových, doručenou dne 1. 11. 2023, když nabídková kupní
cena tehdy činila částku ve výši 300 000 Kč.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statutárního města
Brna ve smyslu § 3056 OZ, ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 474/38, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.
ú. Komárov, dle nabídky doručené dne 8. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

46



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

67.  Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p. č. 2482 v k. ú. Královo Pole
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  nabídku  xxxxxx  xxxxxx,  doručenou  dne  3.  7.  2024,  na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke
stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 2482, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Královo Pole, za kupní cenu ve
výši  600 000  Kč,  a  za  podmínek  doložené  kupní  smlouvy  uzavřené  s koupěchtivým.

 -  existující  úkol  zadaný  Radou  města  Brna  (dále  jen  „RMB“)  na  R8/054.  schůzi,  konané  dne
4.12.2019,  kterým  uložila  vedoucí  Majetkového  odboru  MMB  zajistit  scelení  řady  garáží  podél
fotbalového stadionu, a to v souvislosti s přijatým usnesením k bodu číslo 35, který se týkal nabídky
předkupního práva k jiné stavbě garáže z protější řadové garážové zástavby a RMB tehdy doporučila
Zastupitelstvu města Brna využití předkupního práva.

- skutečnost, že statutární město Brno připravuje jednotný postup majetkoprávního vypořádání cizích
staveb postavených na pozemcích statutárního města Brna, který předpokládá vyklizení takovýchto
staveb z pozemků statutárního města Brna bez finanční náhrady vůči jejich vlastníkům v souladu
s platnou soudní judikaturou, a to v případech, kdy se jedná o pozemky v takových lokalitách, na
kterých  je  podle  upraveného  návrhu  nového  Územního  plánu  města  Brna  plánovaná  budoucí
realizace  investičních  záměrů  z úrovně  statutárního  města  Brna  (v  tomto  případě  se  jedná  o
rozvojovou lokalitu určenou k přestavbě jakožto plochy sportu – Sportovní areál Srbská).

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve
smyslu  ustanovení  §  3056  OZ,  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 2482, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22
m2 v k. ú. Královo Pole, dle nabídky doručené dne 3. 7. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

47



68. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Výstavba DPS, MŠ, TI v lokalitě Tuřany-
Holásky“ – výběr dodavatele
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ust. § 56 zákona č.134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon), v otevřeném
řízení  -  „Výstavba  DPS,  MŠ,  TI  v lokalitě  Tuřany-Holásky“ dodavatele  k  uzavření  smlouvy  –
společnost STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice,
158 00, Praha 5, IČO: 43874835

2. schvaluje
•    oznámení  o  výběru dodavatele,  které  tvoří  přílohu  č.  22a  tohoto zápisu.  Ověřená  příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

3. schvaluje
 smlouvu o zhotovení stavby v rozsahu 1. části „Vjezd“ mezi statutárním městem Brnem a

společností  KOMFORT a.s.,  se  sídlem Křenová  478/72,  602  00 Brno, IČO:  255 24 241,
jakožto  objednateli  a  společností  STRABAG Pozemní  a  inženýrské  stavitelství  s.r.o.,  se
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00, Praha 5, IČO: 43874835, jakožto zhotovitelem,
která tvoří přílohu č. 22b tohoto zápisu,

 smlouvu o zhotovení stavby v rozsahu 2. části „Ostatní SO“ mezi statutárním městem Brnem
jakožto objednatelem a společností STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o., se
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00, Praha 5, IČO: 43874835, jakožto zhotovitelem,
která tvoří přílohu č. 22c tohoto zápisu,

na veřejnou zakázku s názvem „Výstavba DPS, MŠ, TI  v lokalitě Tuřany – Holásky“ zadanou v
otevřeném řízení dle § 56 zákona;

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem smluv dle předchozí části usnesení, a to bezprostředně po
uplynutí lhůty, v níž je dle § 246 zákona zakázáno uzavřít smlouvu.

***
5. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/092/68/01]
zodpovídá: BO             [3225]
termín: [bezodkladně]

***
6. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní  kancelář odeslání  formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení" k uveřejnění ve
Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/092/68/02]
zodpovídá: BO             [3225]

48



termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele.
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/092/68/03]
zodpovídá: BO             [3225]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto
zákonu.
***
úkol č. [R9/092/68/04]
zodpovídá: BO             [3225]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

69. Určení charakteru bytových jednotek jako startovacích bytů pro jednotlivce a určení výše
nájemného
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. určuje
byty svěřené městské části Brno-střed

- č. 35 v domě Moravské nám. 12, Brno,
     (o velikosti 1+1 o výměře 34,65 m2)

- č. 13 v domě Rybářská 9, Brno,
(o velikosti 1+1 o výměře 31,40 m2)

- č. 12 v domě Orlí 22, Brno,
     (o velikosti 1+0 o výměře 20,90 m2)

ve smyslu  čl.  1 odst.  6 Pravidel  pronájmu bytů  v domech v majetku statutárního města Brna ve
spojení  s čl.  1 odst.  (2) Statutu startovacího bytu,  který je přílohou č.  2 Pravidel  pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna jako startovací byty pro jednotlivce.

2. stanoví

49



nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru
inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

70. Záměr poskytnutí bytu v celoměstském zájmu v souvislosti se záměrem převodu domu
Jánská 463/22, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
záměr poskytnutí dvoupokojového bytu o podlahové ploše minimálně 75 m2  v celoměstském zájmu
Miroslavě Oberreiterové, nar. 1960, bytem Jánská 463/22, Brno, k bydlení nájemkyně a členů její
rodinné domácnosti, jako rovnocenné bytové náhrady za byt č. 501 v domě bývalé školy na adrese
Jánská 463/22, Brno, na dobu neurčitou.

***
2. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit realizaci tohoto usnesení.
***
úkol č. [R9/092/70]
zodpovídá: BO             [3225]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

71. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu sociálního bytu č. 5  v domě Vlhká
22, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
 
vzít na vědomí

50



 
žádost xxxxxx xxxxxx  xxxxxx,  ze dne  23.06.2024 o  povolení  splátkového kalendáře  na úhradu
dluhu  vyplývající z nájmu sociálního bytu č. 5 v domě Vlhká 22 v Brně.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit uzavření Dohody  o splátkách dluhu na nájemném a zálohách na
služby, který ke dni 19.08.2024 činí 39.889 Kč, k bytu  č. 5 v domě Vlhká 22 v Brně, s Daliborem
Slezákem, nar. 1961, za podmínek, že:
- výše dluhu bude aktualizována ke dni uzavření dohody o splátkách dluhu,
- dohoda bude uzavřena nejpozději do 27.09.2024.

3. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  Magistrátu  města  Brna  podpisem
dohody o splátkách dluhu.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

72. Projekt "Cyklostezka Valchařská - Olší (I. etapa)" - žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
podání  žádosti  o  podporu  z Integrovaného  regionálního  operačního  programu  na  projekt
„Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)", která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
- Mgr. Vladimíra Petlacha, osobní číslo 280240, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo  274128,  vedoucího  Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně, podpisem žádosti o podporu, příloh a
čestných prohlášení v nich obsažených

- Mgr. Vladimíra Petlacha, osobní číslo 280240, projektového manažera EU Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo  274128,  vedoucího  Odboru
implementace  evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  k  jednání  s  poskytovatelem  v
záležitostech souvisejících s projektem

- Mgr. Vladimíra Petlacha, osobní číslo 280240, projektového manažera EU Odboru implementace

51



evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu /
Podmínek  poskytnutí  podpory,  žádostí  o  změnu,  žádostí  o  přezkum  rozhodnutí,  námitek  proti
rozhodnutí  výběrové  komise,  zpráv  o  realizaci,  žádostí  o  platbu  a  čestných  prohlášení  v  nich
obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu,
a  v  době  jeho  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo  274128,  vedoucího  Odboru
implementace evropských fondů MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit
- dopracování žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt
 „Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)“
-  předložení  žádosti  o  podporu  na  uvedený  projekt  poskytovateli  prostřednictvím elektronického
systému ISKP21+
T: do 06. 09. 2024
***
úkol č. [R9/092/72/01]
zodpovídá: OIEF             [3258]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  zajistit  předložení
informativní zprávy o podané žádosti na projekt „Cyklostezka Valchařská – Olší (I.  etapa)“ Radě
města Brna.
T: do 31. 12. 2024
***
úkol č. [R9/092/72/02]
zodpovídá: OIEF             [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

73. Nadlimitní veřejná zakázka „Přístavba a modernizace MŠ Michalova – vnitřní vybavení“ –
dodatek pro I. část veřejné zakázky; změna závazku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
změnu závazku u I.  části  nadlimitní  veřejné zakázky na dodávky „Přístavba a modernizace MŠ
Michalova – vnitřní vybavení“ dle ustanovení § 222 odst.  4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 5924021676 ze dne 27. 3 .2024 mezi statutárním městem
Brnem a MALÁČ s.r.o., se sídlem Matlachova 118/35, 627 00 Brno, IČO: 26929660, na zajištění
realizace projektu "Přístavba a modernizace MŠ Michalova", který tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

52



2. pověřuje
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB podpisem výše uvedeného dodatku.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit  uveřejnění výše
uvedeného dodatku v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/092/73]
zodpovídá: OIEF             [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

74. Sektorová veřejná zakázka „Březová n. Sv., dispečink – rekonstrukce velínu“ - výzva k
podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Březová n. Sv.,
dispečink  –  rekonstrukce  velínu“ zadávanou  mimo  režim   zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání
veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  ve vazbě na § 158 odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky.
***
úkol č. [R9/092/74/01]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na

53



výběr dodavatele a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/092/74/02]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [září 2024]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

75. Sektorová veřejná zakázka „Prameniště Březová n. Sv. – rekonstrukce PZTS“ - výzva k
podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  text  výzvy  k  podání  nabídky  na  sektorovou  veřejnou  zakázku  na  stavební  práce  „Prameniště
Březová n. Sv. – rekonstrukce PZTS“ zadávanou mimo režim  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  ve vazbě na § 158 odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky.
***
úkol č. [R9/092/75/01]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr dodavatele a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/092/75/02]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [září 2024]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

54



pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

76.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  Petřvaldská  -  drobná  rekonstrukce  kanalizace  a
vodovodu" - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Brno, Petřvaldská - drobná
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ zadávanou mimo režim  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  ve vazbě na § 158 odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 27a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 27b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky.
***
úkol č. [R9/092/76/01]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr dodavatele a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/092/76/02]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [říjen 2024]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

77.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  Drnovická  -  drobná  rekonstrukce  kanalizace  a

55



vodovodu" - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Brno, Drnovická - drobná
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ zadávanou mimo režim  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  ve vazbě na § 158 odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 28a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 28b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky.
***
úkol č. [R9/092/77/01]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr dodavatele a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/092/77/02]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [září 2024]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

78. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky „Dodávka a montáž technologického zařízení pro
recyklaci  bazénových  pracích  vod“ –  výběr  dodavatele,  smlouva  na  dodávku  a  montáž,
servisní smlouva a zajištění dalších záležitostí
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č.
134/2016  Sb.,  o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“)
„Dodávka a montáž technologického zařízení pro recyklaci bazénových pracích vod“ společnost New
Water Group s.r.o., sídlem Nádražní 312, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČO: 07789858.

56



2. schvaluje
 smlouvu na dodávku a montáž technologického zařízení pro recyklaci bazénových pracích

vod mezi statutárním městem Brnem a společností New Water Group s.r.o., sídlem Nádražní
312, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČO: 07789858, na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž
technologického zařízení pro recyklaci bazénových pracích vod" zadanou dle § 56 zákona,
která tvoří přílohu č. 29a tohoto zápisu;

 servisní smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností New Water Group s.r.o.,
sídlem Nádražní 312, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČO: 07789858, na veřejnou zakázku
„Dodávka  a  montáž  technologického  zařízení  pro  recyklaci  bazénových  pracích  vod"
zadanou dle § 56 zákona, která tvoří přílohu č. 29b tohoto zápisu;

dále jen "smlouvy".

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle §
246 zákona podpisem smluv.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043 odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/092/78/01]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043  odeslání  formuláře  oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení  -  obecná  veřejná
zakázka k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedených smluv
***
úkol č. [R9/092/78/02]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043 zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele.
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/092/78/03]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043 další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/092/78/04]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

57



***
8.RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smluv v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejich uzavření
***
úkol č. [R9/092/78/05]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [viz usnesení

***
9.RMB ukládá vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  uvedení  hypertextového  odkazu  na
smlouvy uveřejněné v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejich uzavření
***
úkol č. [R9/092/78/06]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

79. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Pod
Lesem, Brno – Žebětín“ a Dodatek č. 1 k Zástavní smlouvě k nemovité věci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě o spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „Rezidence  Pod  Lesem,  Brno  –  Žebětín“ mezi  statutárním  městem  Brnem
a společností EMBRA Hold, s.r.o., se sídlem č.p. 184, 664 31 Česká, IČO: 277 22 571.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Dodatek  č.  1  k  Zástavní  smlouvě  k  nemovité  věci mezi
statutárním městem Brnem a společností EMBRA Hold, s.r.o., se sídlem č.p. 184, 664 31 Česká,
IČO: 277 22 571.

3. doporučuje

58



Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedených
Dodatků č. 1.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

80. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům
Havlenova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury  „Bytový  dům  Havlenova“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a  IMOS  development
otevřený podílový fond,  se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8,  IČO: 751 60 013,
obhospodařovaný AMISTA investiční společností, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186
00 Praha 8, IČO: 274 37 558.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

81.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  vedení  inženýrské  sítě  k  částem
pozemků  v  k.ú.  Štýřice,  pro  stavbu  „Nábřeží  řeky  Svratky  –  Realizace  protipovodňových
opatření města Brna – etapy VII a VIII“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti vedení inženýrské sítě
na částech pozemků p.č. 185/1, 188/1, 193/1, 197/3, 199/6, vše v k.ú. Štýřice, mezi statutárním
městem  Brnem,  jako  investorem  stavby  „Nábřeží  řeky  Svratky  –  Realizace  protipovodňových
opatření města Brna - etapy VII a VIII“, povinným společností Spielberk Business Park, spol. s r.o.,
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 28084501, a oprávněným společností
Quantcom, a.s., se sídlem Praha 8 – Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 18600, IČO: 28175492, jejímž

59



obsahem je  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  inženýrské  sítě  ve  prospěch  oprávněného
spočívající v právu zřídit, vést, provozovat a udržovat podzemní komunikační vedení včetně práva
provádět úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení výkonnosti včetně vstupu a vjezdu na
pozemky, za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč bez DPH a na dobu neurčitou, která tvoří přílohu
č. 30 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

82. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti vedení inženýrské sítě k části pozemku
p.č.  185/7  v  k.ú.  Štýřice,  pro stavbu „Nábřeží  řeky  Svratky – Realizace  protipovodňových
opatření města Brna – etapy VII a VIII“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti vedení inženýrské sítě
na části pozemku p.č. 185/7 v k.ú. Štýřice, mezi statutárním městem Brnem, jako investorem stavby
„Nábřeží  řeky  Svratky  –  Realizace  protipovodňových  opatření  města  Brna  -  etapy  VII  a  VIII“,
povinným společností Spielberk Business Park II spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396
01 Humpolec,  IČO: 28086287, a oprávněným společností  Quantcom, a.s.,  se sídlem Praha 8 –
Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 18600, IČO: 28175492, jejímž obsahem je zřízení věcného břemene
– služebnosti inženýrské sítě ve prospěch oprávněného spočívající v právu zřídit, vést, provozovat a
udržovat podzemní komunikační vedení včetně práva provádět úpravy za účelem jeho modernizace
nebo zlepšení výkonnosti včetně vstupu a vjezdu na pozemek za jednorázovou úplatu ve výši 10.000
Kč bez DPH a na dobu neurčitou, která tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

83. Nadlimitní veřejná zakázka "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí část 1 až 4" - změna závazků
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
změnu závazku u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v rámci akce "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa,
dílčí část 1 až 4" zadanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení § 222 odst. 3 téhož zákona.

60



2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností AŽD Praha s.r.o., sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice,
106 00 Praha 10, IČO 48029483, na akci "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí část 1", který tvoří
přílohu č. 32a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   se společností VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., sídlem
Pražská 767/10c, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 27702804, na akci "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí
část 2", který tvoří přílohu č. 32b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

4. schvaluje
dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  se  společností  CROSS  Zlín,  a.s.,  sídlem  Průmyslová  1395,
Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 60715286, na akci "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí část 3", který
tvoří přílohu č. 32c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., sídlem
Pražská 767/10c, Bosonohy, 642 00 Brno, IČO: 27702804, na akci "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí
část 4", který tvoří přílohu č. 32d tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

6. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem všech výše uvedených dodatků na akci "Rozvoj ITS v
Brně, 1. etapa, dílčí část 1 až 4".

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit uveřejnění všech výše uvedených dodatků
ke smlouvám o dílo na akci "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa, dílčí část 1 až 4", v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření jednotlivých dodatků
***
úkol č. [R9/092/83]
zodpovídá: OD             [15]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

84.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Nábytek  do  prostor  Magistrátu  města  Brna“  –  vyloučení
vybraného dodavatele  ze zadávacího řízení;  smlouva s druhým účastníkem v pořadí, Mgr.
Františkem Kocmanem
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

61



1. vylučuje
vybraného  dodavatele  Potrusil  s.r.o.,  Hybešova  1647/51,  664  51  Šlapanice,  IČO  25310119  ze
zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 písm. b)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu
neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy.

2. schvaluje
text  oznámení  o  vyloučení  vybraného  dodavatele  Potrusil  s.r.o.,  Hybešova  1647/51,  664  51
Šlapanice,  IČO  25310119  ,  ze  zadávacího  řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  dodávky
"Nábytek do prostor Magistrátu města Brna" zadávanou podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které tvoří přílohu č. 33a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- podpisem oznámení o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení.

***
4. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  odeslat  oznámení  o  vyloučení  vybraného
dodavatele Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 25310119.
***
úkol č. [R9/092/84/01]
zodpovídá: OVV             [22]
termín: [bezodkladně]

5. vybírá
pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání  veřejných  zakázek (dále  jen „zákon“)  -  „Nábytek  do prostor  Magistrátu  města Brna“  k
uzavření  smlouvy  dodavatele  Mgr.  František  Kocman, Sibiřská  2208/91, 621  00  Brno,  IČO
67056776, který se v rámci předchozího hodnocení umístil jako druhý v pořadí

6. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  dodavatelem  Mgr.  František  Kocman, Sibiřská
2208/91, 621 00 Brno, IČO 67056776, která tvoří přílohu č. 33b tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

7. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené smlouvy

***
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele
všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/092/84/02]
zodpovídá: OVV             [22]
termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit odeslání „Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/092/84/03]

62



zodpovídá: OVV             [22]
termín: [viz usnesení]

***
10. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit zveřejnění písemné zprávy na profilu
zadavatele.
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/092/84/04]
zodpovídá: OVV             [22]
termín: [viz usnesení]

***
11.  RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  zajistit  uveřejnění  smlouvy  formou
hypertextového odkazu na registr smluv na profilu zadavatele.
T: do 15 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/092/84/05]
zodpovídá: OVV             [22]
termín: [viz usnesení]

***
12. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny
za plnění smlouvy na profilu zadavatele.
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/092/84/06]
zodpovídá: OVV             [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

85. Veřejná zakázka malého rozsahu “JKC – Demolice trafostanice a souvisejících objektů" -
výběr dodavatele a smlouva o provedení demoličních prací
Projednávání bodu se zůčastnil Mgr. Radek Řeřicha, vedoucí 4. úseku Magistrátu města Brna. Bylo
hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „JKC – Demolice trafostanice a
souvisejících  objektů"   k  uzavření  smlouvy  účastníka  výběrového  řízení  –  obchodní  společnost
CATEGORY a.s., se sídlem Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 25571192.

2. schvaluje
smlouvu o provedení demoličních prací mezi statutárním městem Brnem a obchodní společností
CATEGORY a.s., se sídlem Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 25571192, která tvoří
přílohu č. 34 tohoto zápisu;

63



dále jen "smlouva"
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3.   RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043, odeslání oznámení  o výběru dodavatele všem účastníkům výběrového řízení.
***
úkol č. [R9/092/85/01]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
4  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 
28305043,uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/092/85/02]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043, odeslání oznámení  o výběru dodavatele všem účastníkům výběrového řízení.
***
úkol č. [R9/092/85/03]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [bezodkladně]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043, uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/092/85/04]
zodpovídá: OI             [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

86. Návrh Memoranda o spolupráci uzavíraného s Jihomoravským krajem, Autoklubem České
republiky a společností Automotodrom Brno, a.s. - Mistrovství světa silničních motocyklů -
Grand Prix České republiky v letech 2025-2029

64



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Memorandum  o  spolupráci
uzavírané mezi statutárním městem Brnem, Jihomoravským krajem, Autoklubem České republiky,
IČO 00550264, se sídlem Opletalova 1337/29, 110 00 Praha a společností Automotodrom Brno, a.
s., IČO 60728825, se sídlem Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva o realizaci Krizového ubytování v Brně za období leden - červen 2024

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                       Mgr. René Černý v. r.
          primátorka                       1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., v. r.
Bc. Tomáš Aberl v. r.

V Brně dne 28. 8. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

65


